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Ambasador Czech z wizytą w Wielkopolsce

Goście przedstawili Wicemarszałkowi działania spółki LEO Express w kontekście jej
planów wejścia z ofertą dla przewozów osobowych na polski rynek usług
kolejowych. Nawiązali w ten sposób do informacji prasowych, które ukazywały się
na ten temat na przełomie czerwca i lipca 2013. Zamiarem czeskiego przewoźnika,
który nie otrzymał zgody PKP na przyłączenie się do grona przewoźników
kolejowych, było stworzenie konkurencyjnej oferty do przewozu pasażerów na
trasach Szczecin-Poznań-Warszawa, Kraków-Warszawa oraz Katowice-Warszawa.
Prezes Novotny zaprezentował również zarys oferty współpracy LEO Express oraz
Kolei Wielkopolskich, która miałaby zakładać wspólną realizację przewozów oraz
wzajemną sprzedaż biletów.

Wicemarszałek, dziękując Ambasadorowi za wizytę, podkreślił, iż na dzień dzisiejszy
strategia rozwoju Kolei Wielkopolskich nie zakłada włączenia się spółki do tak
szerokiej współpracy. Województwo oraz Spółka skoncentrowane są na zakończeniu
procesu modernizacji taboru, zakupu nowych maszyn, modernizacji linii kolejowych
oraz zapewnieniu spółce 50% udziału w rynku połączeń regionalnych.
Wicemarszałek Jankowiak nie wykluczył możliwości nawiązania takiej współpracy w
dalszej perspektywie. Zastrzegł jednocześnie, że nawet przy założeniu nawiązania
takiej współpracy, w ramach samorządu województwa musi odbyć się debata nad
zmianą polityki transportowej realizowanej przez Województwo Wielkopolskie i
spółkę Koleje Wielkopolskie oraz konieczne jest osiągnięcie porozumienia z PKP.
Musi z tej współpracy wynikać określony, korzystny rezultat ekonomiczny dla
Województwa. Wicemarszałek zapewnił natomiast, iż w przypadku znalezienia
kompromisu pomiędzy Leo Express a PKP odnośnie uruchomienia połączeń na trasie
Szczecin-Poznań-Warszawa, Koleje Wielkopolskie poszerzą asortyment
sprzedawanych biletów o bilety czeskiego przewoźnika, gdyż jak wyraził się
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, jest to przede wszystkim w interesie
podróżujących koleją Wielkopolan.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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